
Česká republika

makerfaire.cz
',<

FESTIVAL INOVÁTORU, VYNÁLEZCU
A MODERNÍCH KUTILU°

° °



2019

Maker Faire
ve světě

Maker Faire je americký koncept
festivalu inovátorů a vynálezců.
Lokální tvůrci zde (často poprvé)
interaktivní formou prezentují
své projekty a sdílejí své nadšení
a zkušenosti.

Festival je dobrým příkladem
moderního technického vzdělávání
a propojuje moderní technologie,
vědu, design a tradiční řemesla.
Vše si na něm lze prakticky
vyzkoušet nebo vyrobit, a odhalit
tak principy daných technologií.

ROBOTIKA 3D TISK AKVAPONIE
IT ŠITÍ BIOHACKING KOSMETIKA
DESIGN KOV DŘEVO PAPÍR
KŮŽE HYDRODYNAMIKA STEAM



Maker Faire
v CRˇ

V roce 2018 se konal první český
MF – v Praze. Již první ročník
navštívilo přes 10 000 lidí.

Následující rok slavily úspěch pr-
vní ročníky v Plzni, Brně a Mladé
Boleslavi. V roce 2021 se po celé
ČR konalo již 7 Maker Fairů.

Do festivalu se pravidelně zapo-
jují univerzity, firmy, startupy,
inovační centra a další organiza-
ce a iniciativy.

příklady partnerství



BUDUJEME CELOREPUBLIKOVOU SÍŤ

Maker Faire
Ceská republika

2022

9 měst

30 000 návštěvníků

500 makerů

1 000 000 odhadovaný

dosah v online prostředí

ˇ

BRNO

Boleslav

Ostrava

Zlín

Plzeň

liberec

č. Budějovice

olomouc

14 května

4-5 června

24 září

8 října

10-11 září
22-23 října

12 října
TBC

17 září



Naše další aktivity

FAB2024.cz
Připravujeme největší konferenci
otevřených dílen na světe
a budujeme strategii podpory
moderního technického
vzdělávání a maker hnutí u nás.

POSTAVTESI.CZ
Tvoříme makerské online
workshopy. Právě probíhá druhá
edice ve spolupráci s LEGO® LCE.

ASOCIACEOTEVŘENÝCHDÍLEN
Podporujeme a pomáháme budo-vat
otevřené dílny v ČR.

MEET THEMAKERS
Pořádáme pravidelná setkání
komunity makerů a jejich přátel.



KONTAKT
gonna@makemore.cz


